公告编号：2019-029

证券代码：837402              证券简称：八叶科技            主办券商：太平洋证券

北京八叶科技股份有限公司

关于补充确认偶发性关联交易暨资金占用的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易。

（1）2018年度，公司控股股东、实际控制人肖本河与公司存在非经营性资金往来，截至 2018年底应付

肖本河资金金额为 12,942,618.00 元，经三方抵账后，2018年底应支付肖本河欠款 0.00元。

（2）2019年 1-6月，公司控股股东、实际控制人肖本河与公司发生资金拆借，累计金额为 5,525,841.04

元，构成资金占用金额为 5,525,841.04 元；资金占用期间，以银行 1年期基准利率年化 4.35%计算资金

占用费，金额为 44,956.79元；截至 2019年 6月 30日肖本河还欠资金占用本金 5,525,841.04 元,资金

占用利息 44,956.79元。

（3）2019年 1-6月，上海莱莫尔电气有限公司与本公司发生资金拆借，累计金额为 1,052,620.00元，

资金占用期间，以银行 1年期基准利率年化 4.35%计算资金占用费；截至 2019年 6月 30日上海莱莫尔

还欠资金占用本金 3,122,000.00元(含 2018年 9月 26日至 2018年 12月 31日本金 2,069,380.00元),

资金占用利息 70,439.18元。

（二）表决和审议情况

2019 年 7 月 25 日，公司召开的第二届监事会第四次会议审议《关于补充确认偶发性关联交易暨资金占

用的议案》，本议案尚需提交 2018 年年度股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

公告编号：2019-029

1. 法人及其他经济组织

名称：上海莱莫尔电气有限公司

住所：上海市嘉定区封周路 655号 14幢 201室 J1709

注册地址：上海市嘉定区封周路 655号 14幢 201室 J1709

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

实际控制人：刘玲

注册资本：1000万人民币

主营业务：电气设备、机械设备、仪器仪表、化工产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、

民用爆炸物品、易制毒化学品）、水暖器材、通讯器材、家用电器、建材、计算机、软件及辅助设备的销

售，电气设备（除特种设备）安装、维修，从事计算机技术、网络技术、电气自动化技术领域内的技术开

发、技术转让、技术咨询、技术服务，从事货物与技术的进口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

2. 自然人

姓名：肖本河

住所：四川省成都市

（二）关联关系

1、2018年 9月 26日，上海莱莫尔电气有限公司进行投资人股权变更，实际控制人由王小霞变更为刘玲，

持股比例为 90%。刘玲与本公司控股股东、实际控制人肖本河为夫妻关系，因此构成关联交易。

2、肖本河为本公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理。

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

上述关联方资金占用情况相关利息已按照银行 1 年期基准利率年化 4.35%计算，具有公允性。

四、交易协议的主要内容

（1）2018年度，公司控股股东、实际控制人肖本河与公司存在非经营性资金往来，截至 2018年底应付肖

本河资金金额为 12,942,618.00元，经三方抵账后，2018 年底应支付肖本河欠款 0.00元。

（2）2019年 1-6月，公司控股股东、实际控制人肖本河与公司发生资金拆借，累计金额为 5,525,841.04

元，构成资金占用金额为 5,525,841.04 元；资金占用期间，以银行 1年期基准利率年化 4.35%计算资金占

公告编号：2019-029

用费。

（3）2019年 1-6月，上海莱莫尔电气有限公司与本公司发生资金拆借，累计金额为 1,052,620.00 元，构

成资金占用金额为 1,052,620.00 元；资金占用期间，以银行 1年期基准利率年化 4.35%计算资金占用费。

五、关联交易的目的及对公司的影响

（一）目的和对公司的影响

上述关联方占用公司资金行为系关联方因资金周转需要，上述资金占用情况发生在 2019 年度内，相关占

用款项期限不足 1 年，相关利息已按照银行同期贷款利率单利计算，未对公司财务状况造成重大影响。

六、备查文件目录

北京八叶科技股份有限公司董事会关于 2018 年年度股东大会增加临时提案的审核意见

北京八叶科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议

北京八叶科技股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 25 日